d ¶ Vos autem quem me esse dicitis, &c.] Prudens lector attende, quod ex consequentibus textuque sermonis, Apostoli nequam homines, sed Dii appellantur. Cum enim dixisset: Quem dicunt homines esse filium hominis, subiicit: Vos autem quem me esse dicitis? Illis quia homines sive humana opinantibus, vos qui estis Dii, quem me esse existimatis? Petrus ex persona omnium Apostolorum prohetet: Tu es Christus filius Dei vivi. Deum vivum appellat ad distinctionem eorum Deorum, qui putantur Dii, sed mortui sunt: Saturnum, Iouem, Cererem, Liberum, Herculem, & cætera idolorum portenta significans.

e ¶ Respondens autem Iesu dixit ei: Beatus es Simon, &c.] Testimonio de se Apostoli reddit vicem. Petrus dixerat: Tu es Christus filius Dei vivi: mercedem recipit vera confessio: Beatus es Simon Bariona. Quare: quia non reuelauit tibi caro & sanguis, sed reuelauit pater. Quod caro & sanguis reuelare non potuit, Spiritus sancti gratia reuelatum est. Ergo ex confessione sortitur vocabulum, quod reuelationem ex Spiritu sancto habeat, cuius & filius appellandus sit. Si quidem Bariona in nostra lingua sonat, filius columbae. Alii si impliciter accipiunt, quod Simon, id est, Petrus, sit filius Ioannis, iuxta alterius loci interrogacionem: Simon Ioannis diligis me? Qui respondit: Domine tu sis. Et volunt scriptorum virtuo depravatum, ut pro Bartholomeo, hoc est, filius Ioannis, Bariona scriptum sit, vna detracta syllaba. Ioanna autem interpretatur Domini gratia. Vtrumque autem nomen

mysticè intelligi potest, quod & columba, Spiritum sanctum & gratia Dei, donum significet spirituale. Illud quoq; quod ait: Quia caro & sanguis non reuelauit tibi, Apostolice narrationi comparatur, in qua ait: Continuò non acquisie carnis & sanguini: Carnem ibi & sanguinem, Iudeos significans: vt hic

quoque sub alio sensu demonstretur, quod ei non per doctrinam Phariseorum, sed per Dei gratiam Christus Dei filius reuelatus sit.

f ¶ Er ego dico tibi.] Quid est, quod ait: Et ego dico tibi: Quia tu mihi dixisti: Tu es Christus filius Dei: & ego dico tibi, non sermone casso, & nullum habente opus, sed dico tibi: quia meum dixisse, fecisse est.

g ¶ Quia tu es Petrus, & super hanc petram edificabo Ecclesiam meam, &c.] Sic ut ipse lumen Apostolis donauit, vt lumen mundi appellaretur: exeteratq; ex Domino sortiti sunt vocabula: ita & Simoni, qui credebat in petram Christum, Petri largitus est nomen. Ac secundum Metaphoram petra, regale dicitur ei: Edificabo Ecclesiam meam super petre.

h ¶ Et porte inferi non præualebunt aduersus eam.] Ego portas inferi reor vita atque peccata: vel certe hereticorum doctrinas, per quas illeci homines ducuntur ad tarrarum. Nemo itaq; putetur de morte dici, quod Apostoli conditioni mortis subiecti non fuerint: quorum martyria videat coruscare.